
عکس ما را از بیلبوردهایتان پایین بیاورید!

اعتراض برخی نویسندگان به شهرداری تهران
در روزهای گذشــته انتشــار تصاویر برخی نویسندگان وجلد 
کتاب هایشــان در بیلبوردهای تبلیغاتی شهر تهران حاشیه ساز 
شــد. این اقدام شــهرداری اصول گرای تهران ابتــدا با اعتراض 
برخــی از مخاطبان کتاب مواجه شــد که معتقد بودند گزینش 
این نویســندگان و کتا ب هایشان از یک نوع سلیقه پیروی کرده 
وعمدتا نویســندگان مورد علاقه نظام والبته جناح اصولگرا را در 
بر می گیرد و از نویسندگان وشاعران مستقل در این اقدام خبری 
نیســت. با این همه این اعتراضات به برخی از نویســندگان نیز 
کشید.ایســنا در گزارشی در این باره نوشت: چند سالی می شود 
که همزمان با هفته کتاب، شــهر چهره دیگری به خود می گیرد 
و در اعلان های تبلیغاتی چهره نویســندگان و کتاب هایشــان 
به نمایش درمی آید که هرچند گاه با اعتراض نویسندگان همراه 
است و گاه نیز اشتباهاتی در درج عکس نویسندگان کتاب ها رخ 
می دهدف با این حال ازجمله اقدام هایی اســت که ســال ها به 

ضرورت آن تاکید می شد.
ســی امین دوره هفتــه کتاب هم با شــعار »مــا همانیم که 
می خوانیم« از فردا )۲۴ آبان ماه ۱۴۰۱( آغاز خواهد شد. امسال 
هم در آســتانه این هفته، آگهی نما )بیلبورد(های شهری مزین 
به کتاب و عکس نویسندگان شــده است؛ هرچند شاید بتوان 
گفت امسال کمی زودتر از موعد هم در بیلبوردهای شهری به 

استقبال هفته کتاب رفته ایم.
یکی از مشکلات همیشــگی کتاب در ایران، کمبود ویترین 
برای نمایش کتاب هاســت؛ به نحوی که گاه برخی از کتاب ها 
حتی به قفســه کتاب فروشــی ها هم راه نیافته و مجالی برای 
معرفی خــود نمی یابند. موضوع دیگر معرفی نشــدن کتاب ها 
در رســانه ها اعم از رســانه های مکتوب و تلویزیون و…. است. 
هفته کتاب که به کتاب و کتاب خوانی اختصاص یافته، یکی از 
زمان هایی اســت که شهر رنگ و بوی کتاب به خود می گیرد و 

کتاب ها مجالی برای دیده شدن پیدا می کنند.
آگهی نماها )بیلبوردها( یکی از رســانه های عمومی و شاید در 
دســترس برای عموم مردم در سطح شهر هستند که می توانند 
بــه ویترینی برای معرفی کتاب تبدیل شــود و این امکان را به 
شهروندان دهد در ترافیک روزانه شهر یا پیاده روی ها حواس شان 

درگیر موضوع دیگری شود.
چند سالی است که سازمان زیباسازی شهرداری تهران تعدادی 
از بیلبوردهــا را به معرفی کتاب اختصــاص می دهد؛ این که در 
ســطح شــهر کتاب ها به نمایش دربیایند، به خــودی خود امر 
پســندیده ای اســت، زیرا عمده خبرهای مربوط به کتاب ها در 
نشــریات و خبرگزاری ها درج می شــود که ممکن است بخش 
عظیمی از مردم فرصتی برای خواندن آن ها را نداشته باشند، اما 
بیلبورد با توجه به جلوه های بصری  که دارد، ناخودآگاه توجه ها را 

جلب کند و مردم را به درنگ وادار کند.
شــاید هر نویســنده ای دلش بخواهــد کتابــش در یکی از 
خیابان های شــهر در معرض دید عموم قرار بگیرد اما هســتند 
نویسنده هایی هم که انگار از این تبلیغات چندان راضی نیستند 

و گاه این عملکرد را مورد نقد قرار می دهند.
در ادامه گزارش ایسنا امده اســت: امسال سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران با نصب زودهنگام آگهی نماها به استقبال هفته 
کتاب رفته است؛ در حاشیه خیابان ها و چهارراه ها آگهی نماهایی 
مزین به چهره نویســنده ها و کتاب هایشــان وجود دارد که در 

کنار این عکس ها QR code قرار داده شــده است که با اسکن 
QR code به صفحه خانه کتاب هدایت می شــوید و می توانید 
اطلاعات بیشــتری درباره کتاب ها، خلاصه و برشی از آن و سایر 
کتاب هایی که در طرح موســوم »کتاب باران« معرفی شده اند، 
مشاهده و احیانا خرید کنید. البته برخی از این آگهی نماها فاقد 

همین QR code هستند.
بر اســاس اطلاعــات خانه کتاب در این طــرح ۱۱۰ کتاب و 
نویسنده معرفی شده اند که برگزیده جایزه هایی مانند کتاب سال 
جمهوری اســلامی ایران، جایزه جلال آل احمد، جشنواره شعر 
فجر و… هستند که به نظر می رسد این تعداد نسبت به سال های 

گذشته با کاهش کمی همراه بوده است.
از طرفی انتخاب نویسندگان و آثارشان گاه با تردیدهایی همراه 
اســت که کتاب ها و نویسنده ها از یک جریان های فکری خاصی 
انتخاب می شوند. در فهرستی که در سایت خانه کتاب وجود دارد 
اســم هایی چون غلامحسین ابراهیمی دینانی، ابوالحسن نجفی، 
غلامحســین مصاحب، محمود مهدوی دامغانی، میرجلال الدین 
کزازی، سیدجعفر شهیدی، مهدی گلشنی، محمدرضا حکیمی، 
هوشنگ مرادی کرمانی تا مریم اسلامی، مرتضی امیری اسفندقه، 
منصور انوری، گلعلی بابایی، حمیدرضا برقعی، ســعید تشکری، 
رضا جولایی، حمید حســام، ابراهیم حسن بیگی، محمد کیانی، 
سید حسن حسینی، محمد و محمدرضا سرشار، صادق کرمیار 
و یوســفعلی میرشکاک و حتی چهره های کمترشناخته شده ای 
چون محمداســماعیل حاج علیان، بهزاد دانشگر، مریم هاشم پور 

و … به چشم می خورد.
البته در این میان اشــتباه هایی هم در درج تصاویر پیش آمده 
که وجه کارشناسی کار را زیر سؤال می برد. مثلا این که از عکس 
یک فرد همنام نویسنده در آگهی نماها استفاده می شود. امسال 
نیــز در میان بیلبوردهای تبلیغاتی برای معرفی محمود تفضلی، 
نویسنده و مترجم، برای کتاب »نگاهی به تاریخ جهان« از عکس 
احمد تفضلی، ایران شــناس، مترجم و پژوهشــگر استفاده شده 

است که به این کتاب اصلا ربطی ندارد.
این اشــتباه صرفا در بیلبورد شــهری اتفاق نیفتاده بلکه در 
ســایت خانه کتاب نیز این تصویر به اشتباه درج شده و به نظر 
می رسد با توجه به استفاده از اطلاعات اینترنتی، چنین عکسی 

استخراج شده باشد.
البته همانطور که گفته شــد این انتخاب ها گاه مورد اعتراض 
و ناخشــنودی نویسنده ها می شود، مثلا ســال گذشته، شکوه 
قاســم نیا با اعتراض به استفاده از عکسش بدون اجازه او گفته 
بود »از انتشار عکسم روی بنر نه خشنودم و نه راضی« و نسبت 
به ایــن موضوع اعتراض کرده بود، یا فریبا کلهر که خواســته 
بــود »بیلبورد را پایین بیاورند«. امســال هم ایــن موضوع با 

واکنش هایی همراه بوده است.
امســال هم ابراهیم حسن بیگی – نویسنده – زیر عنوان »این 
یارکِشــی نیست، یارکُشی است« در متنی نوشته است: »به چه 
کســی بگویم این بیلبورد را بکشید پایین« هرچند این اعتراض 
حســن بیگی با واکنش های منفی ای همراه بود که این واکنش و 

نوشته او را نقد کرده بودند.
حمیدرضا شکارسری هم نوشته است: »من اهل شعر و کلمه ام، 
تمام کتاب هایم را دوست دارم، اما علم کردن عکس من و کتابم 

در این روزها، آن هم بدون اجازه خودم از آن حرف هاست!«

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

دفاع نمایندگان از بیانیه ای که جعلی اعلام شده بود

سردرگمی 
در بهارستان 

همدلی| دیروز صحن علنی مجلس شــاهد بحث 
درباره بیانیــه جنجالی نمایندگان بود. بیانیه ای که 
ابتدا منتشر شد و کمی بعد از آن که با واکنش منفی 
افکار عمومی مواجه شد مجلس به طور رسمی آن را 
جعلی خواند. اما دیروز برخــی از نمایندگان از آن 
دفــاع کردند و گفتند که آنچــه در فضای مجازی 

منتشــر شــده با آنچه در صحن علنی قرائت شده 
تفاوت داشــته و آن جعلی بوده اســت. با این حال 
جمع دیگــری از نمایندگان به قرائت همین بیانیه 
مورد اشاره و دفاع همکاران خود هم اعتراض کردند 
و خواستار شفافیت درباره امضا کنندگان این بیانیه 
شرح در صفحه 2 شدند.  

یخی تار توهم 
واکنش ایرانی ها به مواضع ضدایرانی الهام علی اف

 وزیر پرحاشیه راه خروج را
 در پیش گرفت

شوک به کابینه رئیسی

 نگاهی کوتاه به زندگی
سعید نفیسی

مجمع جمیع کمالات

حذف ۴۵۰ میلیارد دلار درآمد 
ایران در ۱۰ سال

تحریم ها چه بلایی بر سر نفت ایران آورد؟

یادداشت

جام جهانی و آواز ابوعطای سپ بلاتر
صلاح الدین هرسنی- هنگامی که »سایمون برودکین« کمدین انگلیسی که در قالب نماینده رسانه ای 
جهت انتخاب مشخص شدن جانشین »سپ بلاتر« در انتخابات ۲6 فوریه ۲۰۱6 در زوریخ سوئیس مقر فیفا، 
دسته ای دلار تقلبی را به صورت بلاتر پرتاب کرد و دسته ای دلار هم روی میز او گذاشت، سپ بلاتر چاره ای 
نداشت جز این که در واکنش به این حرکت کمدین انگلیسی بگوید که: »به مادر مرحومم زنگ زدم و او به 
من گفت که نگران نباش، این حرکات آن هم در چنین مجالس مهم، به فقدان آموزش و تربیت برمی گردد.!!«

هدف سایمون برودکین، افشای فساد سب پلاتر و نمایاندن شخصیت فسادپذیر او در افکار عمومی و ورزش 
پرطرف دار فوتبال بود. گفته می شــود که میزبانی روسیه در ســال ۲۰۱8 و میزبانی قطر برای مسابقات جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر، حاصل همین تبانی، ارتشــا، زد و بند و فســاد مدیران تراز اول فیفا نظیر سپ بلاتر بود و 
همین باعث شد که بلاتر در دوم ژوئن ۲۰۱5 در پی افشای فسادهای مالی و اداری فدراسیون جهانی فوتبال ، 
به فاصله چهار روز پس از انتخاب شــدنش به عنوان رئیس فیفا برای پنجمین دوره متوالی، از ســمت خود 
کناره گیری کند و به قول خودش عطای مدیریت فیفا را به لقای کارکردن در رشــته ارتباطات به ویژه کار در 
رادیو ببخشــد. اگر چه فساد مالی سپ بلاتر به واسطه پی گیری مسئولان قضائی آمریکا ثابت شد و حتی ۱۴ 
نفر از مسئولان این نهاد و رابطان آن نظیر میشل پلاتینی فرانسوی ستاره تیم ملی فوتبال فرانسه در جام های 
جهانی ۱98۲ اسپانیا و ۱986 مکزیک، توسط پلیس سوئیس دستگیر شدند، اما آن اعتراض ها به جهت نحوه 
اعطای میزبانی جام جهانی ۲۰۱8 و ۲۰۲۲ و محتملا اعطای میزبانی جام جهانی۲۰۲6 به کره شمالی یا سودان 
در صورت ابقای محتمل بلاتر همچنان به قوت خود باقی اســت. حال و در شــرایطی که »جانی اینفانتینو« 
عهده دار مدیریت فیفا را در عصر پسابلاتر است و بلاتر فاقد مسئولیت و جایگاه حقوقی در یک نهاد عریض و 
طویلی چون فیفا است، در اظهار نظری عجیب و غریب و البته مضحک اعلام کرده است که:»فیفا باید تیم ملی 
جمهوری اسلامی ایران را در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به جهت نحوه برخورد با معترضان حذف کند.!!«

از منظر نشانه شناســی، این اظهار نظر بلاتر متاثر از حواشــی پررنگ تر از متنی اســت که از سوی برخی 
بازیکنان در مسابقات ورزشی و بیشتر به جهت سمبلیک در طرفداری و همنوایی از معترضان در میادین و 
سکوهای ورزشی به نمایش در آمده است و همین سبب هم ذات پنداری و هم راهی بلاتر با این نمایش های 
ســمبلیک شده است. در سطحی دیگر، چنین اظهار نظری هم متاثر از جوسازی های طرف داران حذف تیم 
ملی ایران یا همان اپوزیسیون های خارج نشین است. چراکه در روزهای اخیر بسیاری از همان اپوزیسیون به 
جای حمایت از تیم ملی، به جهت دفاع از جنبش »زن،زندگی و آزادی« و همچنین شایعات پیرامون ورود 
غیرمســتقیم ایران در جنگ اوکراین، خواهان حذف ملی تیم ملی ایران از مســابقات جام جهانی قطر شده 
و به جد خواســتار آن بودند که تیم فوتبال ایران به جای آنکه تیم ملی جمهوری اســلامی ایران باشد، بهتر 
است که یک تیم سیاسی، اعتراضی و تیم ملی »مردم ایران« باشد و اگر غیر از این باشد، بهتر آن است که 
تیم ملی در مســابقات جام جهانی حضور نیابد. در واقع جوســازی های اپوزیسیون به مثابه پاس گلی که به 
بلاتر داده شده است و چنین اظهار نظری معنایی جز مداخله غیرمسئولانه در مسائل داخلی کشورها ندارد. 
در واقع،کنش و اظهار مواضع بلاتر را باید همان آواز ابوعطای قورباغه آن هم در شــرایطی دانست که آب در 
خلاف مســیر جریان خود حرکت می کند. این وضعیت، عمق مشوش اوضاع و مختل بودن شرایط را نشان 
می دهد و فقط در شرایط بی نظمی و عدم انجام بهینه مسئولیت هاست، که ممکن است چنین مواضعی اظهار 
شــود و قورباغــه ای را به خواندن آواز ابو عطا وا دارد. حال و اگــر چه مصائب داغ دیدگان حوادث اخیر قابل 
درک و احترام اســت و حاکمیت نیز به جای ادامه برخوردهای ســخت مانند تعقیب و بازداشت و تهدید به 
اعدام، باید درک و فهم درســتی از مسائل داشته و معترضان را فقط وندال های سیاسی یا اغتشاش گر نداند 
و با تجدید نظر در برخی روش های تحریک کننده، پاســخ گوی خواسته ها و مطالبات مدنی معترضان باشد، 
اما قابل توجیه نیســت که چنین اهمال ها و غفلت هایی بهانه ای به دســت افراد معلوم الحال و فساد پذیری 
چون بلاتر دهد. ضمن آنکه سپ بلاتر باید بداند که چه جوسازی های اپوزیسیون و چه حرکات سمبلیک و 
هم ذات پندارانه ورزشکاران تیم های ورزشی در میادین و سکوهای قهرمانی بیش از آنکه علت باشند، معلول 
هستند. بدان جهت که این اعتراضات و حوادث ناشی از آن، جدای از نقش مدیران بحران ساز و اقتصاد فشل 
نفتی )رانتیریسم(، نتیجه فشار و سناریوی کارزار فشارحداکثری واشنگتن در برقراری نظام ظالمانه تحریم ها 
و بدعملی متحدان آن یعنی تروئیکای اروپایی برجام در قبال مردم ایران است. به هر حال مسئله حضور یا 
حذف تیم ملی ایران در مسابقات جام جهانی قطر ربطی به بلاتر و نقش آفرینی های غیرحقوقی فعلی او ندارد 
و چه خوب است که او مدیر فیفا نیست. در واقع تیم ملی ایران چه تیم مردم ایران باشد و چه تیم جمهوری 
اســلامی ایران، بخشی از علل و عوامل تولید شادی برای بهبود شرایط زیست ایران در شرایط آنومی است، 
به ویژه آن که چقدر شادی بخش و لذت آفرین و غرور آمیز است که در شرایط بحران و فقدان شادی، چنین 
تیمی با شکست انگلیس یا آمریکا از مرحله گروهی بالا رود. به هرحال بخشی از مردم ایران ورای حضور در 
اعتراضات یا همراهی با نظام سیاسی، چشم شان برای ایجاد یک شادی جمعی به ساق های فوتبالیست های 

ایران دوخته است.

 دیدار رئیس جمهور فرانسه با مخالفان
 نظام جنجال ساز شد

 واکنش شدید ایران
 به اقدامات مکرون

 گزارش همدلی از آلودگی هوای پایتخت 
و بی تفاوتی دستگاه های متولی

نفس تهرانی ها؛ گروگان 
قانون هوای پاک

 تنها 30 درصد از مردم ایران 
در سال 1400 به مسافرت رفتند

 سفر؛ در مسیر خروج
 از سبد خانوار

اعتراض برخی نویسندگان 
به شهرداری تهران

دیدار مولوی عبدالحمید 
با نماینده رهبر انقلاب

 ارزیابی »همدلی« از تاثیر نوسانات
 نرخ ارز بر قیمت خودروهای پرتیراژ 

دلار نزولی، خودرو 
همچنان صعودی

 تکراری پخش تولیدات رسانه ملی
 بیش از تازه هایش بیننده دارند
 شکست تلویزیون
 از گذشته خود
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 نمایندگان چه چیزی
 را تکذیب می کنند؟

     رضا صادقیان 
   روزنامه نگار

تقابل و رابطه دموکراسی 
با سرمایه داری

 جهانگیر ایزدپناه
فعال اجتماعی

جام جهانی و آواز 
ابوعطای سپ بلاتر

 صلاح الدین هرسنی
تحلیل گر مسائل سیاسی

 مادرم مرد
بی سرزمین شدم

 فیض شریفی
پژوهشگر ادبیات

سرمقاله

یادداشت ها

 تکذیب متن و امضاهای درج شــده پای بیانیه 
۲۲7 نماینده مجلس شورای اسلامی بیش از هر 
مسئله ای نه تنها سند افتخار آنان نخواهد بود، بلکه 
به جایگاه مجلس نشینان آسیب جدی وارد کرده 
است.روابط عمومی مجلس اصل متن را تکذیب 
و آن را بــه دلایل متعدد از جمله درج نام برخی 
از نمایندگان سابق که در حال حاضر در مجلس 
نیســتند و همچنین نداشتن سربرگ و مهر، این 
بیانیــه را جعلی و دروغ خوانده اســت. در بخش 
پایانی همین متن آمده است: »لازم به ذکر است 
در روزهای اخیر جریان سازی شدیدی علیه بیانیه 

نمایندگان صورت گرفته است«.  
شرح در همین صفحه

رضا صادقیان-  تکذیب متن و امضاهای درج شــده پای بیانیه ۲۲7 
نماینده مجلس شــورای اسلامی بیش از هر مسئله ای نه تنها سند افتخار 
آنان نخواهد بود، بلکه به جایگاه مجلس نشینان آسیب جدی وارد کرده است.

روابط عمومی مجلس اصل متن را تکذیب و آن را به دلایل متعدد از 
جمله درج نام برخی از نمایندگان ســابق که در حال حاضر در مجلس 
نیستند و همچنین نداشتن سربرگ و مهر، این بیانیه را جعلی و دروغ 
خوانده است. در بخش پایانی همین متن آمده است: »لازم به ذکر است 
در روزهای اخیر جریان سازی شــدیدی علیه بیانیه نمایندگان صورت 
گرفته است«. به نظر می رســد اینکه نمایندگان مجلس پس از انتشار 
متنی که هفت روز از خبری شــدن آن می گذرد و در همان ساعت های 
اولیه با واکنــش منفی برخی چهره های اجتماعی و سیاســی و حتی 
نمایندگان ســابق مجلس شورای اسلامی روبه رو شده بود تازه یادشان 

آمده که متن اشتباه و دروغ است، خود حکایت جالب توجهی است.
در اینجا با چند شبهه روبرو هستیم؛ آیا خبر اساسا نادرست و جعلی 
اســت؟ آیا نمایندگان از آن باخبر نبوده اند؟ و مهم تــر از این همه آیا 
رســانه های خبری بدون وقوع یک رخداد به نشر خبر اقدام کرده اند؟ با 
توجه به خبرهای منتشر شــده در تاریخ ۱5 آبان ماه، متوجه می شویم 
نه تنها این متن منتشــر شــده است، بلکه توســط یکی از نمایندگان 
مجلس در صحن علنی قرائت و برخی از نمایندگان در تایید آن شــعار 
ســر داده اند. متن خبرگزاری فارس در ساعت 9:۲9 دقیقه و در تاریخ 
۱۴۰۱/8/۱5 با تیتــر »نامه نمایندگان مجلس به رئیس قوه قضائیه: با 
اغتشــاش گران قاطعانه برخورد کنید« و بازنشر همین خبر در ساعت  
۱۲:۲۲ دقیقه و همان روز توســط خبرگزاری ایسنا با تیتر »درخواست 
۲۲7 نماینده برای برخورد قاطع با مباشــرین جنایات اخیر« همچنان 
قابل دســترس اســت. بنابراین در اصل و متن خبر شــبهه ای در کار 
نیســت، بلکه رسانه ها دقیقا بازتاب دهنده این بیانیه بوده اند. به عبارتی 
مشخص تر؛ خبرگزاری ها پس از مطلع شدن از متن بیانیه اقدام به نشر 
این خبر کرده اند. اما چرا نمایندگان پس از گذشــت هفت روز اقدام به 

واکنش و تکذیب آن کرده اند؟
به نظر می رســد متن بیانیــه و جمع آوری امضاهــای واقعی و درج 
برخی امضاهای جعلی توســط جریــان و گروهی در داخل مجلس رخ 
داده که لاجرم صدای برخی را ســاکت کــرده و یا نمایندگان ترجیح 
داده اند ســکوت کنند. جریانی که حتی هیات رئیسه و ریاست مجلس 
نیز توانایی مقابله با آنها را نداشــته و لاجرم ناچار شده اند پس از هفت 
روز نسبت به آن بیانیه توسط روابط عمومی مجلس واکنش نشان دهند. 
وقتی در هفته گذشــته ریاست مجلس از »حکمرانی نو« سخن گفت و 
شــماری از نمایندگان اینجا و آنجا از شنیده شدن مطالبات شهروندان 
و معترضان توسط ســاختار قدرت سخن می گویند، نمی توان هم زمان 
هم شــاهد دعوت به گفت وگو و اصلاحات کرد و هم خواستار مجازات 
شدید معترضین شد. پژواک این دو صدای بسیار متفاوت از داخل نهاد 

قانون گذاری بسیار نامتوازن است.
این اتفاق توسط هر جریانی که در داخل مجلس شورای اسلامی رخ 
داده باشد، بیش از هر مسئله، هجمه ای است که توسط مجلس نشینان 
به نهاد قانون گذاری کشــور رخ داده اســت. سکوت کردن به هر دلیل 
که رخ داده باشــد، این گونه ارزیابی می شــود که جایگاه واقعی مجلس 
حتی در چشــم نمایندگان مهم نبوده و نیست. در واقع کسانی که نه 
تنها مجلس را قبول ندارند، بلکه حاضرند برای کســب رضایت دوستان 
و حلقه های رفاقتی بیانیه ای را به اســم سایر نمایندگان منتشر کنند و 
در لحظه مهم نقش خود را در تهیه و انتشار متن پرحاشیه منکر  شوند، 

جایگاه هر کدام از نمایندگان را نیز نفی کرده اند.

نمایندگان چه چیزی را تکذیب می کنند؟

سرمقاله

 سال هفتم _ شماره 2060 _ 8 صفحه _ قيمت  2000 توماندوشنبه 23 آبان 1401_ 19 ربيع الثانی 1444_ 14 نوامبر 2022

عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید اثرات کاهش فروش نفت ایران تحت تاثیر تحریم ها باید در دو بعد کاهش 
درآمد و کاهش ســرمایه گذاری بررسی شــود.حمیدرضا صالحی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس 
برآوردهایی که از سوی اپک اعلام شده و در جلسه اخیر اتاق بازرگانی تهران نیز به آن اشاره شد در ۱۰ سال 
گذشته ایران درآمدی ۴5۰ میلیارد دلاری را تحت تاثیر تحریم ها در حوزه نفت از دست داده است. به معنی 
ســاده در شرایطی که ما می توانستیم با اســتفاده از فروش نفت این درآمد را وارد اقتصاد کشور کنیم دچار 
عدم النفع شده ایم.وی با اشاره به جایگاه نفت در اقتصاد ایران بیان کرد: ما در طول تمام دهه های گذشته بخش 
قابل توجهی از درآمد اقتصاد خود را از طریق فروش نفت به دست آوردیم هر چند این دیدگاه وجود داشت 
که باید میزان وابستگی بودجه سالانه به نفت کاهش پیدا کند، اما در عمل همچنان دولت بخش زیادی از 
شرح در صفحه6 برنامه های خود را در این چارچوب پیگیری می کرد. 


